РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря  2019 года                         №96

с.Котовка

Об утверждении порядка исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области

       В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуюсь Уставом МО «Котовский сельсовет», администрация Котовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить прилагаемый порядок исполнения бюджета сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          Врио главы Котовского сельсовета                                 Н.М. Завалишина

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                                  Котовского сельсовета

                                                                                     от 30.12.2019  №96

Порядок
исполнения бюджета сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета, в том числе правила санкционирования оплаты денежных обязательств.

1.2. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета (далее – главные распорядители), являющимися также получателями бюджетных средств.

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета.

       1.3. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета организуется финансовым органом – администрацией Котовского сельсовета Касторенского района Курской области (далее – Администрация) на основе подведомственности расходов в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета и кассовым планом исполнения местного бюджета с использованием программного комплекса СУФД.

      1.4. Кассовое обслуживание исполнения бюджета  Котовского сельсовета Касторенского района Курской области по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Курской области с открытием и ведением лицевых счетов по учету операций со средствами местного бюджета, открываемых бюджетополучателям и администратору источников финансирования дефицита местного бюджета на основании Соглашения, заключенного между администрацией администрацией Котовского сельсовета Касторенского района Курской области и УФК по Курской области (далее - территориальным органом Федерального казначейства) об осуществлении территориальными органами Федерального
казначейства отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании местного бюджета.

      1.5. Лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства открываются участникам бюджетного процесса Котовского сельсовета Касторенского района Курской области.

Учет операций со средствами местного бюджета осуществляется органом Федерального казначейства на едином счете местного бюджета, открытом Управлением Федерального казначейства по Курской области на балансовом счете 40204 "Средства местных бюджетов" в Отделе № 8 Управления Федерального казначейства по Курской области.

      1.6. Операции в рамках исполнения бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области с межбюджетными трансфертами, выделенными из бюджета Курской области в соответствии с законом о бюджете Курской области на очередной финансовый год, осуществляются в порядке, установленном для получателей средств бюджета Курской области. Передача указанных средств из бюджета Курской области в бюджет Котовского сельсовета Касторенского района Курской области и операции по их расходованию осуществляются через счет 40204 "Средства местных бюджетов", открытый в Управлении Федерального казначейства по Курской области.

       1.7. Информационный обмен между Федеральным казначейством, Финансовым органом, главными распорядителями, администратором источников финансирования дефицита местного бюджета при исполнении местного бюджета по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в электронном виде в соответствии с договором об обмене электронными документами.

Порядок и условия электронного документооборота с использованием средств криптографической защиты информации и электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП) определяются Договором об обмене электронными документами и Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Курской области и администрацией Котовского сельсовета Касторенского района Курской области.

      1.8. Местный бюджет по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета исполняется в пределах имеющегося свободного остатка средств на едином счете местного бюджета.

      1.9. К расходам, порядок предоставления и расходования средств по которым утверждается нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Курской области, правовыми актами органов местного самоуправления, настоящий Порядок применяется с учетом требований, установленных указанными актами.

2. ИСПОЛНЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО РАСХОДАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

     2.1. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает:

- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

- подтверждение денежных обязательств;

- санкционирование оплаты денежных обязательств;

- подтверждение исполнения денежных обязательств.

    2.2. Исполнение местного бюджета по расходам местного бюджета (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется главными распорядителями на основе бюджетных росписей, утверждаемых главными распорядителями, в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств по соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета.

    2.3. Денежные обязательства по публичным нормативным обязательствам исполняются главными распорядителями в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований.

3. ИСПОЛНЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

     3.1. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главным администратором источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета предусматривает:

- принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

      3.2. Оплата денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется администратором источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований.

     3.3. В случае, если источник финансирования дефицита местного бюджета – остаток средств на едином счете местного бюджета на 1 января текущего года, расходы по источнику финансирования дефицита местного бюджета включаются в сводную бюджетную роспись администрации Котовского сельсовета Касторенского района Курской области